

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

AMURRIKO UDALA

2023ko aurrekontu orokorra. Behin betiko onespena

Ez denez inolako erreklamaziorik aurkeztu 2022ko aurrekontu orokorrari behin-behineko onespena emateko 2022ko abenduaren 22an Udalbatzak hartu zuen erabakiaren aurka, behin betiko onetsitza jotzen da, Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauaren 15.1 artikulua ezartzen duenaren arabera.

Hau da Amurrioko Udalaren 2023ko langileen plantilla eta lanpostu zerrenda:

AMURRIKO UDALEKO LANGILEEN PLANTILLA 2023 EKITALDIA

PLAZA	Zenbakia	Taldea	Azpiezkala	Maila	Kategoria	Oharra
LANGILE FUNTZIONARIOAK						
I.-GAIKUNTZA NAZIONALA DUTEN FUNTZIONARIOAK						
Idazkari nagusia	1	A1	Idazkaritza		Sarrera	
Kontu-hartzailea	1	A1	Kontu-hartzailetza Diruzaintza		Sarrera	
Diruzaintza	1	A1	Kontu-hartzailetza Diruzaintza		Sarrera	
II.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA						
Administrazio orokorreko teknikaria	1	A1	Teknikoa			
Administrazio	7	C1	Administrazioa			
Laguntzailea	11	C2	Laguntzailea			
Atezainak	2	Talde Profesionala	Mendekoa			
III.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA						
III-I.- AZPIESKALA TEKNIKOA						
Ekonomialaria	1	A1	Teknikoa	Go-mallako teknikaria		
Arkitektoa	1	A1	Teknikoa	Go-mallako teknikaria		
Kultura-agenda eta jaietako koordinatzailea	1	A1	Teknikoa	Go-mallako teknikaria		
Arkitekto teknikoa	1	A2	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
Gizarte zerbitzu eta koordinatzailea	1	A2/A1	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
Gizarte-langilea	3	A2	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
Ingenieria	1	A1	Teknikoa	Go-mallako teknikaria		
Ingurumeneko teknikaria	1	A1	Teknikoa	Go-mallako teknikaria		
Zerbitzu ekonomikoetako teknikaria	2	A2	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
Enplegu eta langileen koordinatzailea	1	A2	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
Koordinatzailea	3	A2	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
Animatzaile soziokulturala	1	A2	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
Liburuzaina	2	A2	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
Hizkuntza-normalizazio teknikaria	1	A2	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
Berdintasun teknikaria	1	A2	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
Partaidetza teknikaria	1	A2	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
Herri-ianetako ingeniari teknikoa	1	A2	Teknikoa	Erdi-mallako teknikaria		
III-II.- ZERBITZU BEREZIEEN AZPIESKALA						
Udaltzaingorako agente lehena	3	C1	Zerbitzu Berezia	Udaltzaingoa	Agente lehena	
Udaltzaingorako agentea	10	C1	Zerbitzu Berezia	Udaltzaingoa	Agentea	
Udaltzaingorako ofizialordea	1	C1	Zerbitzu Berezia	Udaltzaingoa	Ofizialordea	
Obra eta zerbitzu eta arduraduna	1	C1	Zerbitzu Berezia	Hainbat lanbidetako langilea		
Parke eta lorategien arduraduna	1	C2	Zerbitzu Berezia	Hainbat lanbidetako langilea		
Gidaria	2	C2	Zerbitzu Berezia	Hainbat lanbidetako langilea		
Lanbidetako ofiziala	3	C2	Zerbitzu Berezia	Hainbat lanbidetako langilea		
Basoko eta natura ingurune teknikari laguntzailea	1	C1	Zerbitzu Berezia	Hainbat lanbidetako langilea		
Lanbidetako laguntzailea	5	Talde Profesionala	Zerbitzu Berezia	Hainbat lanbidetako langilea		
IV.- LAN-KONTRATUDUN LANGILEAK						
Margolaritza eta marrazkigintza monitoriak	5	C1		Hainbat lanbidetako langilea		
Eskulanetako monitoriak	4	Talde Profesionala		Hainbat lanbidetako langilea		

GUZTIRA

83

KODUA/LAPOSTUAREN ZENBENA	AMURRIGOKO UDALEKO 2023ko LANPOSTUEN ZERRENDA					BETETZEKO BALDINTZAK					ORDAINARIAK		
	LM	PERIS. KOP.	ARDURL. ARRAIA	HS	TALDEA	ESKALA	TIT.	HE	DERRIGORTASUN-DATA	BERRIAZKO EGOKITZA	D.O. MAI.	BERARIAZKO OSAGARRIA	OHARRAK
02 Zerbitzu Oribonak, Komunitateak eta Hirigintzak													
200	Korri koordinatzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	102		20011231	1	15	20.271,74
201	Itakari nagusia	ISZAP	1	LZEP	Lekialdea	A1	GN	201		20160101		25	46.330,49
202	Zerbitzu Oribonako eta Hirigintzako buruzagia	BP	1	LZEP	Lekialdea	A1	G	101		20060101		25	46.150,49
203	Engulatu eta langile koordinatzailea	NFP	1	LZEP	Lekialdea	A2	B	103				20	28.811,12
204	Kultura-esparraren eta jaien koordinatzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	A1	B	102				22	22.840,67
205	Osare Zerbitzuak koordinatzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	104		19930501	1	20	24.748,05
206	1- Gizeko langilea	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	104				1	20.271,74
	2- Gizeko langilea	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	104		20190101	1	15	20.271,74
	3- Gizeko langilea	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	104				1	20.271,74
207	1- Liburuzaina	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	102		20010101		15	20.271,74
	2- Liburuzaina	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	102		20010101		15	20.271,74
208	Armatzaile soziokulturala	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	102		19941001	1	15	20.271,74
209	Ardakaria	NFP	1	LZEP	Lekialdea	A1	B	105				25	42.055,31
210	Ardakari teknikoa	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	106			1	20	24.748,05
211	Inguru Naturako Kudeatzaile Aita	NFP	1	LD	Lekialdea	A1	B	107		20190101	1	22	21.016,57
212	Ingurumen Kudeatzaile Aita	NFP	1	LD	Lekialdea	A1	B	108			1	22	21.016,57
Komunitateko, Hirigintzako eta Zerbitzu Oribonako administrazio laguntzailea													
213	1- Akademiako zerbitzuak laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	G	300		19960101	5	12	18.272,64
	2- Akademiako zerbitzuak laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	G	300		20050501	5	12	18.272,64
	3- Akademiako zerbitzuak laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	G	300		19920201	5	12	18.272,64
	4- Akademiako zerbitzuak laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	G	300		19960430	5	12	18.272,64
	5- Akademiako zerbitzuak laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	G	300		20010101	5	12	18.272,64
	6- Akademiako zerbitzuak laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	G	300		20010101	5	12	18.272,64
	7- Akademiako zerbitzuak laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	G	300		19960430	5	12	18.272,64
	8- Akademiako zerbitzuak laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	G	300		20010101	5	12	18.272,64
	9- Akademiako zerbitzuak laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	G	300		20100501	5	12	18.272,64
	10- Akademiako zerbitzuak laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	G	300		20010101	5	12	18.272,64
	11- Akademiako zerbitzuak laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	G	300		20111231	5	12	18.272,64
214	Osare eta Kultura zerbitzuak koordinatzailea	NFP	1	LZEP	Lekialdea	A2	B	102			1	20	26.811,12
215	Itakari zerbitzuak koordinatzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	102		20160501		15	20.271,74
216	Hain-lanbideko inguratu teknikaria	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	110		20160501		15	20.271,74
217	Buruzagia eta Naturaren Inguruko Administrazio laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	B	200		20111231	1	15	17.987,58
218	Itakari normalizatzaile teknikaria	NFP	1	LEMU	Lekialdea	A2	B	102			1	15	10.136,75
219	Berrikuntza teknikaria	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	102		20190101	3	15	20.271,74
220	Hartzailea Partekatutako teknikaria	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	102		20200101	4	15	20.271,74
Kudeaketa, Zerbitzu Oribon, Komunitate, Hirigintza eta Zerbitzu Ekonomikoko administrazioa													
221	1- Kudeaketa administrazioa	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	O	201		20080101	5	15	17.987,58
	2- Kudeaketa administrazioa	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	O	201		20111231	5	15	17.987,58
	3- Kudeaketa administrazioa	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	O	201		20111231	5	15	17.987,58
	4- Kudeaketa administrazioa	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	O	201		20111231	5	15	17.987,58
	5- Kudeaketa administrazioa	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	O	201		19940501	5	15	17.987,58
	6- Kudeaketa administrazioa	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	O	201		20111231	5	15	17.987,58
	7- Kudeaketa administrazioa	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	O	201		20111231	5	15	17.987,58
03 Zerbitzu Ekonomikoa													
301	Korri-hartzaile nagusia	ISZAP	1	LD	Lekialdea	A1	GN	201		20140101		25	42.055,31
302	Kontabilitate, Enpresa eta Diru-zerbitzu buruzagia	BP	1	LZEP	Lekialdea	A1	B	109				22	24.823,03
303	1- Zerbitzu Ekonomikoko teknikaria	NFP	1	LZEP	Lekialdea	A1	B	109				15	30.968,37
	2- Zerbitzu Ekonomikoko teknikaria	NFP	1	LD	Lekialdea	A2	B	109				15	20.271,74
304	Diruzaina	ISZAP	1	LD	Lekialdea	A1	GN	201		20221231		24	24.945,31
04 Oribon eta Zerbitzuak eta Biderak													
401	Oribon erakurketa	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	B	201			1	15	23.076,79
402	Zerbitzu erakurketa	NFP	1	LD	Lekialdea	C2	B	300			1	14	22.160,49
Hainbat lanbideetako ofiziala													
403	1- Oribon lanbideetako ofiziala	NFP	1	LZEP	Lekialdea	G2	B	300			2	12	26.368,64
	2- Oribon eta Zerbitzuak ofiziala	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	B	300			2	12	18.272,64
	3- Mendiaren	NFP	1	LZEP	Lekialdea	G2	B	300			1	12	26.368,64
	4- Lantzerantz	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	B	301			1	12	18.272,64
	5- Igeltzerantz	NFP	1	LD	Lekialdea	G2	B	300			1	12	18.272,64
404	Lanbideetako laguntzailea	NFP	1	LD	Lekialdea	AP	B	400			1	9	18.970,95
05 Biderak													
501	Ofiziala buruz	NFP	1	LZEP	Lekialdea	C1	B	201		20121231	1	15	30.977,11
Agentea													
502	1- Ofiziala buruz	NFP	10	LM	Lekialdea	C1	B	201			1	14	23.485,06
	2- Ofiziala buruz	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	B	201				2	23.485,06
	3- Ofiziala buruz	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	B	201				2	23.485,06
	4- Ofiziala buruz	NFP	1	LD	Lekialdea	C1	B	201				2	23.485,06
503	1- Ofiziala buruz Agentea laguntzailea	NFP	1	LM	Lekialdea	C1	B	201		20140101	1	15	24.934,96
	2- Ofiziala buruz Agentea laguntzailea	NFP	1	LM	Lekialdea	C1	B	201		20100501	1	15	24.934,96
	3- Ofiziala buruz Agentea laguntzailea	NFP	1	LM	Lekialdea	C1	B	201		20100501	1	15	24.934,96

LANBIDE LANABIDEAK									
96. Zerbitzu erabiltzeki eta erabiltzaileak									
Datuak									
Estatistikak									
001	1.-Magistrotu eta Marrazkizako zerbitzuak	AKZF	1 LE	Lehiaketa	C1	201	2	26	Erantsigabezi lotutakoak
	2.-Magistrotu eta Marrazkizako zerbitzuak	AKZF	1 LE	Lehiaketa	C1	201	2	17	Erantsigabezi lotutakoak
	3.-Magistrotu eta Marrazkizako zerbitzuak	AKZF	1 LE	Lehiaketa	C1	201	2	16	Erantsigabezi lotutakoak
	4.-Magistrotu eta Marrazkizako zerbitzuak	AKZF	1 LE	Lehiaketa	C1	201	2	14	Erantsigabezi lotutakoak
	5.-Magistrotu eta Marrazkizako zerbitzuak	AKZF	1 LE	Lehiaketa	C1	201	2	9	Erantsigabezi lotutakoak
002	1.-Merkataria, Dimein eta Elkar-erantzukizuneko zerbitzuak	AKZF	1 LE	Lehiaketa	AP	400	1	15	Erantsigabezi lotutakoak
	2.-Probituen erantsiera eta Faltazuzko zerbitzuak	AKZF	1 LE	Lehiaketa	AP	400	1	15	Erantsigabezi lotutakoak
	3.-Lan-erantsiera eta Lan-erantsiera zerbitzuak	AKZF	1 LE	Lehiaketa	AP	400	1	21	Erantsigabezi lotutakoak
	4.-Prestazioak zerbitzuak	AKZF	1 LE	Lehiaketa	AP	400	1	26	Erantsigabezi lotutakoak
GUTIRA						83			

2023ko PLANITILLAKO ETA LIZKIZIO DOKUMENTUETAKO LITERALEN ESANAHIAK

LT: Lanbide bakitea
ESK: Eskala
TIT: Eskatzen den titulazioa
DO maila: Destino-osagarriaren maila
HE: Hizkuntza-eskakizuna
BS: Betetzeko sistema
LM: Lanpostu mota
ARDURL ARALUB: Arduraldi araubidea
OHARRAK: Oharrak
PERTS. KOP.: pertsona kopurua

ESKALA	TITULAZIOA	BETETZEKO SISTEMA	LANPOSTU MOTA	ARDURKALDI ARALUBIDEA	BERARIAZKO EZAGUTZAK
GN: galkuntza nazionala	001: Galkuntza nazionalekoak-Lizentziatua-Ingeniaria-Arkiektorea edo Gradua	L: Lehiaketa	B: Bakuna	LZ/EP: Lanaldi zabaldua/Erabateko prestasuna	1: B gidabaimena
O: Administrazio berezia	101: Lizentziatu titulua Zuzenbidean, Politika-zientzietan, Ekonomikoetan edo Enpresazientzietan, Merkataritza-ko inbentario edo Aktuariar, eta graduko unibertsitate titularen balokideak	IA: izendapen askea	N: ez bakuna	LP: Lanaldi partziala LP/LE: lanaldi partziala/lanaldi erdia	2: C1 gidabaimena
B: administrazio berezia	102: graduko unibertsitate titulua edo balokidea	GNF: galkuntza nazionala	L: Lan kontrataduna	LO: Lanaldi osoa	3: master ofiziala emakume eta gizonen arteko berdintasunaren arloan 4: master ofiziala herritarren parte hartzean
	103: graduko unibertsitate titulua edo balokidea Lan Harreman eta Giza Baliabideetan		F: Funtzionarioak	TP: Txandakako lan kontrataduna	5: IT-Txartelak: Word aurreratu, Excel aurreratu, Access ofizialtzakoa, Internet
	104: graduko unibertsitate titulua edo balokidea Gizarte Lanean		Ab: aldi baterakoa		
	105: graduko unibertsitate titulua edo balokidea Arkitekturean				
	106: graduko unibertsitate titulua edo balokidea Arkitekturea teknikoan				
	107: graduko unibertsitate titulua edo balokidea Nekazaritza, Basogintza edo Natura Ingurune Ingeniaritzan				
	108: graduko unibertsitate titulua edo balokidea Biologia, Kimika edo Ingurumen Zientzietan				
	109: graduko unibertsitate titulua edo balokidea Ekonomia eta Enpresa Zientzietan				
	110: graduko unibertsitate titulua edo balokidea Herri-lanetako Ingeniaritzan				
	200: teknikari titulua edo balokidea Nekazaritza, Basogintza edo Ingurumen				
	201: Baxerangoa, titulu tekniko edo balokidea				
	300: Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatun titulua edo balokidea				
	301: Oinamzko lanbide titulua Nekazaritza, Basogintza edo Mendiararean				
	400: eskola ziurtagiria				

Hau da Amurrioko Udalaren Musika Eskolako 2023ko lanpostu zerrenda:

Zenbakia	Lanpostuaren izena	Perts. Kop.	LP	T	Titulazioa	Bestelako baldintzak	A	HE	DD
101	Piano, musika-hizkuntza eta ahots zurien abesbatza irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua pianoa espezialitatean edo balioidea. 2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua sofeo, musikaren teoria, transposizio eta akonpainamendu espezialitatean edo balioidea.		LO	3	
102	Txirula irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua txirulako espezialitatean edo balioidea.		LO	3	
103	Bibolin irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua bibolineko espezialitatean edo balioidea.		ehuneko 72	3	
104	Biolontxelo irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua biolontxeloko espezialitatean edo balioidea.		ehuneko 36	3	2022/03/31
105	Gitarra eta gitarra elektriko irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua gitarra klasikoko espezialitatean edo balioidea.	Joera berriak adarreko gaikuntza: Gitarra elektrikoa	ehuneko 16	3	2022/03/31
106	Akordeoi-irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua akordeoiko espezialitatean edo balioidea.		ehuneko 22	3	2022/03/31
107	Perkusio eta combo irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua perkusioko espezialitatean edo balioidea.	Bateriako gaikuntza	ehuneko 51	3	
108	Saxofoi irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua saxofoiko espezialitatean edo balioidea.		ehuneko 34	3	
109	Tronpeta irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua tronpetako espezialitatean edo balioidea.		ehuneko 18	3	2022/03/31
110	Piano, musika-hizkuntza eta abesbatza irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua pianoa espezialitatean edo balioidea. 2618/66 Dekretuarekin bat, musikako erdi-mailako gradua, sofeo, musikaren teoria, transposizio eta akonpainamendu espezialitatean edo balioidea.		ehuneko 84	3	

3

111	Piano, musika-hizkuntza eta abesbatza eta i. mailako irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin erdi-mailako gradua piano espezialitatean edo balioidea. 2618/66 Dekretuarekin erdi-mailako gradua, sofeo, musikaren teoria, transposizio eta espezialitatean edo balioidea.	Irakasleen Prestakuntzako Unibertsitate Ofiziala edo balioidea (Egokitzapen Pedagogikoko ikastaroa) edo I mailako gaikuntza	ehuneko 88	3	2022/03/31
112	Txistu irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin erdi-mailako gradua txistuko espezialitatean edo balioidea.		ehuneko 28	3	2022/03/31
113	Kontrabaxu, baxu elektriko eta combo irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin erdi-mailako gradua espezialitatean edo balioidea.	Joera berriak adarreko gaikuntza: Baxu elektrikoa	ehuneko 16	3	2022/03/31
114	Klarinete irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin erdi-mailako gradua klarineteko espezialitatean edo balioidea, klarineteko edo antzeko espezialitatean.		ehuneko 45	3	
115	Gitarra, gitarra elektriko eta combo irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin erdi-mailako gradua.	Joera berriak adarreko gaikuntza: Gitarra elektrikoa	LO	3	
116	Kantu irakaslea	1	L	A2	2618/66 Dekretuarekin erdi-mailako gradua kantuko espezialitatean edo balioidea.		ehuneko 54	3	
201	Administrari laguntzailea	1	L	C2	Bigarren hezkuntzako gradua edo balioidea		LO	2	2022/03/31
301	Monitorea	1	L	AP	Eskola-ziurtagiria edo balioidea	Astaldiako monitore izateko titulua	ehuneko 16	3	2022/03/31

Lanpostu bati zuzendaritza egokituko zaio (102)
Lanpostu bati ikasketak ikasketak-burutzatza egokituko zaio (101)
Lanpostu bati idazkaritza egokituko zaio (115)

Perts. Kop.: Pertsona kopurua	
LM: Lanpostu mota	L: Lan-kontratuduna
T: Taldea	
A: Arduraidia	LO: Lanaldi osoa
HE: Hizkuntza-eskakizuna	
DD: Derrigortasun-data	

Hona hemen aurrekontuetako bakoitzaren laburpena, kapituluka:

1) AMURRIOKO UDALAREN AURREKONTUA.

DIRU SARRERAK

KAPITULUAK	IZENA	EUROAK
1.	Zuzeneko zergak	3.470.000,00
2.	Zeharkako zergak	300.000,00
3.	Tasak eta bestelako diru sarrerak	1.646.009,00
4.	Transferentzia arruntak	7.697.706,79
5.	Ondare bidezko diru sarrerak	595.407,00
7.	Kapital transferentziak	4.748.246,49
8.	Finantza-aktiboak	8.700,00
9.	Finantza-pasiboak	5.336.054,37
DIRU SARRERAK, GUZTIRA		23.802.123,65

GASTUAK - SAILKAPEN EKONOMIKOA

KAPITULUAK	IZENA	EUROAK
1.	Langile gastuak	5.540.964,81
2.	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	6.911.187,07
3.	Finantza gastuak	1.300,00
4.	Transferentzia arruntak	2.629.862,45
6.	Inbertsio errealak	8.507.542,32
7.	Kapital transferentziak	201.467,00
8.	Finantza-aktiboak	9.800,00
GASTUAK, GUZTIRA		23.802.123,65

GASTUAK - PROGRAMEN ARABERAKO SAILKAPENA

GASTU ARLOA	IZENA	EUROAK
0.	Zor publikoa	700,00
1.	Oinarrizko zerbitzu publikoak	8.015.651,97
2.	Babes eta sustapen sozialeko ekintzak	3.438.402,50
3.	Lehentasunezko ondasun publikoak produzitzea	5.682.805,18
4.	Jardun ekonomikoak	2.194.601,38
9.	Jardun orokorrak	4.469.962,62
GASTUAK, GUZTIRA		23.802.123,65

2) UDALAREN MUSIKA ESKOLAREN AURREKONTUA.

DIRU SARRERAK

KAPITULUAK	IZENA	EUROAK
3.	Tasak eta bestelako diru sarrerak	161.804,27
4.	Transferentzia arruntak	602.919,44
DIRU SARRERAK, GUZTIRA		764.723,71

GASTUAK

KAPITULUAK	IZENA	EUROAK
1.	Langile gastuak	664.293,41
2.	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	64.038,30
4.	Transferentzia arruntak	392,00
6.	Inbertsio errealak	36.000,00
GASTUAK, GUZTIRA		764.723,71

Argitaratu egiten da, bat etorri Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauak 15.3 artikuluan xedatutakoarekin.

Aurrekontu orokorraren behin betiko onespeneraren aurka administrazioarekiko auzi erre-kurtsoa jarri ahal izango da jurisdikzio horren arauak xedatutako eran eta epeetan, bat etorri aipatutako Foru Arauak 18. artikuluan xedatutakoarekin.

Amurrio, 2023ko urtarrilaren 24a

Alkatea

JOSÉ RAMÓN MOLINUEVO LAÑA